РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ № ______
             с. Николаевка

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда или внесению изменений в договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

Руководствуясь Жилищным кодексом, Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Николаевского сельского поселения, постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 21.03.2019 № 31-П «О разработке и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Николаевского сельского поселения» (в редакции постановления от 05.07.2019 № 76-П), в целях уточнения  норм, связанных с прекращением договора социального найма и порядком подачи жалобы

Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда или внесению изменений в договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, утвержденный постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 17.08.2018 № 114-П, следующие изменения:

1) подпункт 6.1. пункта 6 раздела 2 изложить в новой редакции:
«6.1. Результатами предоставления муниципальной услуги являются:
1) заключение, изменение, прекращение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (далее – договор социального найма, дополнительное соглашение);
2) уведомление об отказе в заключении, изменении, прекращении договора социального найма (дополнительного соглашения) с указанием причин отказа и порядком его обжалования.»;

2) подпункте 10.1. пункта 10 раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
 «3) в целях прекращения договора социального найма:
– заявление о предоставлении муниципальной услуги (приложение 5 к Административному регламенту);
– документы, удостоверяющие личность гражданина и лиц, указанных им в качестве членов семьи;
– документы, подтверждающие состав семьи заявителя (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решения об усыновлении (удочерении), судебного решения о признании членом семьи и т.п.).»;

3)  подпункт 25.4. пункта 25 раздела 3 изложить в новой редакции:
«25.4. В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги специалист Администрации, ответственный за подготовку документов по муниципальной услуге, в течение 3 календарных дней с даты поступления к нему полного пакета документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги подготавливает проект уведомления об отказе в заключении договора социального найма (об отказе внесения изменений в договор социального найма, об отказе прекращения договора социального найма) (далее – уведомление об отказе) с мотивированным обоснованием причин отказа и со ссылкой на конкретные положения нормативных правовых актов и иных документов, являющихся основанием такого отказа.»;

4) подпункт 32.3. пункта 32 раздела 5 изложить в новой редакции:
«32.3. Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием сети «Интернет» через официальный сайт Администрации, через портал Федеральной государственной информационной системы «Досудебное обжалование» (do.gosuslugi.ru), а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

5) дополнить приложением 5 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Николаевского
сельского поселения                                                                                                В.И.Никифоров

исп. Моисеенко О.Н., советник организационно-правового отдела
Разослать: Немкова А.В. (регистр), Моисеенко О.Н. (сайт),  инф.папки -2

Приложение
к постановлению Администрации
Николаевского сельского поселения
от ____________ № ______

«Приложение 5
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда или внесению изменений в договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

В Администрацию
Николаевского сельского поселения

от  __________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, являющегося заявителем)
проживающего по адресу:  __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

телефон __________________________________________

                                ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу расторгнуть со мной договор социального найма № ____ от _________ на  жилое  помещение – квартиру  (комнату)  № _____ дома № ______ по  улице_________________ ________________________________________________________________________________
(указать основания расторжения договора)
С Перечнем оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги ознакомлен(а).

«__» _____________ _______ года                               ___________________________
                                                                                                      (подпись)
Я, _____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. члена семьи нанимателя)
Я, _____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. члена семьи нанимателя)
с расторжением договора социального найма согласны.

«_____» ________________ 20____ г.     ______________    ________________________
                          (дата подачи заявления)                                                    (подпись)                                   (расшифровка подписи)

«_____» ________________ 20_____ г.     ______________    _______________________
                          (дата подачи заявления)                                                    (подпись)                                    (расшифровка подписи)
Приложение:
1. ____________________________________________
2. ____________________________________________
3. ____________________________________________
4. ____________________________________________
      (наименование прилагаемых документов)

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Николаевского сельского поселения
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда или внесению изменений в договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»

Проект разработан в целях уточнения правого регулирования отношений, связанных с прекращением договора социального найма и порядком подачи жалобы в рамках предоставлении Администрацией Николаевского сельского поселения муниципальной услуги по заключению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда или внесению изменений в договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (далее - муниципальная услуга).

При разработке проекта учтен Порядок разработки и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Николаевского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 21.03.2019 № 31-П (в редакции постановления от 05.07.2019 № 76-П).

Сведения об учете (отклонении) поступивших заключений по результатам независимой экспертизы: проект размещен на официальном сайте для проведения независимой экспертизы – 08.08.2019 г.; срок предоставления экспертных заключений – 08.09.2019 г. В случае поступления заключений по результатам независимой экспертизы информация будет учтена либо отклонена.

Уникальный реестровый номер муниципальной услуги в ГИС «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края» -4100000010000161437.